
Polsko-niemiecka wymiana młodzieży � Neuruppin 2012

W dniach 23.04-28.04.2010r. w ramach wymiany młodzieży nasi uczniowie gościli w Szkole Podstawowej
Rosa-Luxemburg w Neuruppin. Sześć dni upłynęło bardzo szybko w miłej i przyjaznej atmosferze.
Pierwszego dnia po serdecznym powitaniu uczniowie zwiedzili szkołę i zapoznali się z atrakcjami, jakie ich
czekały podczas sześciu dni pobytu. Tematem przewodnim wymiany była fotografia. Każdemu dziecku
zostało zrobione zdjęcie portretowe, które miało być później wykorzystane w pracach plastycznych. Na
drugi dzień dzieci pogłębiły swoją wiedzę z optyki, historii fotografii a także poznały podstawy
prawidłowego robienia zdjęć. Dalsza część dnia upłynęła na zwiedzaniu Neuruppin i zapoznawaniu się z
historią miasta. Na zakończenie wycieczki zorganizowana była wizyta w Ratuszu u Burmistrza. Trzeciego
dnia zajęcia plastyczne w szkole trwały krótko, bo dzień ten był przeznaczony na integrowanie się dzieci
w środowisku rodzin. Był to czas pełen wrażeń oraz sprawdzania swoich umiejętności posługiwania się
językiem obcym. Po dniu wypoczynku i zabawy wszyscy wzięli się ostro do pracy. Dzieci miały wykonać
cztery portrety, każdy w innej kolorystyce a następnie oprawić swoją pracę w ramę i przygotować do
wystawy, którą zaplanowano na piątek. Na wystawę miały być także wybrane zdjęcia wykonane przez
uczniów podczas pobytu u rodzin. Po ciężkim dniu pracy wybraliśmy się na wycieczkę do Centrum Sportu
w Berlinie. Dzieci miały okazję poznać podstawowe informacje na temat astronautyki, następnie przeszły
intensywny trening na astronautę. Wszyscy świetnie się bawili korzystając z przyrządów
wykorzystywanych do treningów astronautów. Po dwugodzinnych zabawach na terenie Centrum Sportu
udaliśmy się do Hotelu. Był to niezwykły hotel, w którym każdy pokój, a było ich dwanaście, stylizowany
był na wnętrze o charakterystycznym przeznaczeniu. Główną ideą tego przedsięwzięcia było zapoznanie
zwiedzających z dziesięcioma zasadami postępowania, dzięki którym świat byłby lepszy. Tego dnia
czekała nas jeszcze wystawa prac plastycznych połączona ze spotkaniem z rodzicami i podsumowaniem
pobytu. 
Zarówno dzieci jak i rodzice bardzo miło wspominały wspólnie spędzony czas. Pozostał tylko żal, że
tydzień tak szybko minął i już trzeba się rozstać. W sobotę � w dniu powrotu do domu były łzy smutku
ale i nadzieja, że w czerwcu spotkamy się w Podmoklach.Projekt współfinansowany z programu Polsko-
Niemieckiej Współpracy Młodzieży 
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